
  ČESKÁ BASKETBALOVÁ FEDERACE 
OBLAST KARLOVY VARY 

Dr. D. Bechera 18, 360 01 Karlovy Vary 
 
 

 

                                                                         V Karlových Varech, dne 3.5.2024 
 

 

Vyhlášení a podmínky soutěží 2024/2025 
 

 

ČBF Oblast Karlovy Vary vyhlašuje pro sezónu 2024/2025 následující kategorie: 

◼ U 10 (přípravka)     1. 1. 2015 a mladší 

◼ U 11 (nejmladší minižactvo)    1. 1. 2014 a mladší 

◼ U 12 (mladší minižactvo)   1. 1. 2013 a mladší 

◼ U 13 (starší minižactvo)   1. 1. 2012 a mladší 

◼ muži, ženy     1. 1. 2005 a starší 

 

STK ČBF – Oblast Karlovy Vary si vyhrazuje právo slučovat shora uvedené kategorie do 

společných soutěží, v případě, že v těchto kategoriích bude méně přihlášených družstev, než 

kolik jich bude třeba pro samostatnou soutěž, u minižactva však bude dle domluvy s kluby 

preferovaná uzavřená soutěž v rámci kraje, 

  

a dále ve spolupráci s ČBF přijímá přihlášky do soutěží (NRL) 

◼ U 14 (mladší žáci, žákyně)     1. 1. 2011 a mladší 

◼ U 15 (starší žáci, žákyně) 1. 1. 2010 a mladší 

◼ U 17 (kadeti, kadetky)             1. 1. 2008 – 31. 12. 2009 

◼ U 19 (junioři, juniorky)  1. 1. 2006 – 31. 12. 2007 

 

Řádně a úplně vyplněné přihlášky družstev se odesílají nejpozději do 10. června 2024 

elektronicky v systému Leris. Každé přihlášené družstvo bude mít svou vlastní 

vygenerovanou fakturu s u hrazením vkladu do soutěže. 

Termínová listina bude zpracována v návaznosti na soutěže ČBF a bude zveřejněna 

nejpozději při losování soutěží, které proběhne začátkem července po dohodě s výborem ČBF 

– Oblast západní Čechy. 

 

Kluby, jejichž družstva mají být zařazena do soutěží řízených STK ČBF Oblast Karlovy Vary 

v sezóně 2023/2024, musí splňovat tyto podmínky: 

 

1. mít k dispozici tělocvičnu s hřištěm o rozměrech minimálně 22 x 12 m pro soutěže 

dospělých, 21 x 11 m pak pro soutěže mládeže s deskou 120 cm ve hřišti; 

2. minimální vybavení tělocvičen: 

 a) ukazatel skóre umístěný viditelně ze střídaček a stolku zapisovatelů, 

b) tabulky pro označení chyb hráčů, 

c) červené praporky označující 5 chyb družstva, 

d) lékárnička, 

e) šipku pro alternativní způsob rozhodování; 



3. mít kvalifikovaného trenéra pro každé přihlášené družstvo dospělých, dorostu a 

minižactva s platnou trenérskou licencí; 

4. zajistit ekonomickou stránku účasti přihlášených družstev a řádné dokončení soutěží; 

5. mít vyrovnané pohledávky vůči všem organizačním složkám ČBF; 

6. zabezpečení péče o mládež - na každé přihlášené družstvo dospělých přihlásit alespoň 

jedno družstvo mládeže; 

7. zabezpečit lékařské prohlídky ne starší jednoho roku u všech hráčů, kteří jsou uvedeni 

na soupiskách družstev, a vést o nich evidenci; 

8.         vklad (startovné za družstvo) činí: 

  - dospělých           1.500,- Kč, 

  - kategorie U 19, U 17 (NRL) 2.000,- Kč, 

- kategorie U 15, U 14 (NRL)  1.000,- Kč, 

- kategorie U 13, U 12, U 11, U 10      500,- Kč; 

9. Používat k zápasům pouze oficiální míče Molten nebo Gala (minižactvo U11, U12, 

U13 vel. 5; muži, junioři U19 a kadeti U17, žáci U15 a U14 vel. 7; ženy, juniorky U19 a 

kadetky U17, žákyně U15 a U14 vel. 6); 
10.      Mít technické podmínky pro vedení elektronického zápisu. 

      

 

Sankce při nesplnění podmínek se budou řídit soutěžním řádem basketbalu!!! 

 

- Ad 5.  Nepřijetí družstev do soutěží. 

- Ad 6.  Pokuta 3.000,- Kč za chybějící družstvo. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Za ČBF Oblast Karlovy Vary                                              Lukáš Šnobl – předseda STK 


